Palatino 3. feria post Vocem iocunditatis anno [15]55 (Nachtrag des 16. Jh.), 1v (zum 

19. Febr. [1266]) Reuelatio beati Nazarii in Laurissa, 2v (zum 17.-22. April) >Anno 

Domini MCCXXXII unita est ecclesie Maguntine dignitas ecclesie Laurissensis per 

Fridericum imperatorem huius nominis 2m et Gregorium papam huius nominis IXm 

cum omnibus suis pertinentiis procurante hoc Sifidro (sic) huius nominis tercio sancte 

Maguntine sedis archiepiscop[o]< (Nachtrag des 15. Jh.), 3v Basilidis, Cirini, Naboris 

et Nazarii (12. Juni Martyrium), 4r >Translatio sancti Nazarii Laurissam< (11. Juli 

[765] Translatio der Nazarius-Reliquien nach Lorsch) und >Passio sancti Nazarii et 

Celsi pueri< (28. Juli [395-397], eigentlich wohl Tag der Translatio der Nazarius-

Reliquien in die Apostelkirche vor der Porta Romana in Mailand), 5r (zum 12.-13. 

Sept.) >Anno Domini MCCLXVI dedicatum est monasterium Laurissense a domino 

Wer. archiepiscopo Moguntino et H. episcopo Spirensi et L.<, 6r (zum 19. Nov.) 

Dedicatio sanctae Mariae in Altemunster und (zum 24. Nov.) Dedicatio uarie 

ecclesie; für weitere Einträge s. FALK 1866 

Edition / Textausgabe: Teileditionen der historischen und/oder Lorsch-bezüglichen Notizen: 

FALK, Franz: Geschichte des ehemaligen Klosters Lorsch an der Bergstraße, Mainz 

1866, S. 121f.; MGH SS 24 (WAITZ/JAFFÉ 1879), S. 40 (“Notae Laureshamenses”) 

(dMGH/eMGH) 

Literaturhinweise: “Notae Laureshamenses”: Rep. font. VIII 282 

7r-58v Text 2 

Titel: Martyrologium Laureshamense (cum “Nota Laureshamensi”) 

Angaben zum Inhalt: römisches Martyrolog mit Lorscher Angaben, u.a. drei Nazarius-

Terminen (vgl. oben, Kalendar 1r-6v): 14v (zum 19. Febr.) Item eodem die reuelatio 

sancti Nazarii in Laurissa (Nachtrag des 15. Jh.), 31r zum 12. Juni (Martyrium), 35r 

Eodem die aduentus sancti Nazarii martyris in Laurisham (korrigiert aus Lauresham 

?) (11. Juli); 38r historische Notiz am Rand (zum 7. Aug.): Anno Domini MCCCLVIII 

in die beate Afre martyris incendebatur turris a fulmine, sed nutu Dei et per merita 

sancti Nazarii extinctus (korrigiert zu -ta ?) est (Nachtrag des 14. Jh.) 

Rubrik (incipit): 7r >Incipit liber de festiuitatibus sanctorum apostolorum et reliquorum qui 

discipuli successoresque ipsorum apostolorum fuere< 

Incipit: 7r >Ianuarius habet dies XXXI, lunam XXX. Ianuarius. Circumcisio Domini<. Rome 

natalis sancti Almachii martyris qui iubente Alyppio, urbis prefecto, cum diceret ... 

Explicit: 58v ... >II Kl. Ianuar.< ... Item apud prefatam urbem sanctorum martyrum